
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

84
5,

 0
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

20
.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em 
vista o que consta do Processo n.º 08191.068262/2020-35.  
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Designar o servidor MILTON RABELO DA COSTA FILHO, 
matrícula n.º 4195, para exercer o encargo de GESTOR TITULAR, o servidor JADER 
MENDES SANTANA PEREIRA, mat. n° 4609, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO e o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula nº 5066, para 
exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO do Contrato n.º 
052/SG/MPDFT/2020, firmado com FONSECA & DIAS ENGENHARIA LTDA, que tem 
por objeto: contratação de empresa de engenharia para a interligação do reservatório de 
retardo de águas pluviais ao sistema de reuso, instalado no edifício das Promotorias de 
Justiça de Brasília II do MPDFT, incluindo a automação do sistema, de acordo com as 
condições e as especificações deste instrumento, de seu anexo e dos anexos do edital. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 
 
  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.110373/2020-51.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 05/10/2020.

Portaria nº 905/2020, de 05/10/2020 - SG/PGJ


